
Estratto del verbale della riunione del Consiglio di istituto del 02 febbraio 2021 
 

Il giorno 02 febbraio 2021, alle ore 18,00 in modalità telematica, in seguito a convocazione sono 
intervenuti i signori:  
 
Dirigente Scolastico docenti genitori 

ANTONINO CANDELA ARMANI MARIA PAOLA BOTTIROLI BARBARA 

 BATTISTINI ELENA DEMALDE’ VALERIO 

 CANROSSI MARIELLA GRASSINI VALERIA 

 COCCARO NUNZIATINA  

 MALFARA’ TERESA PENNA RAFFAELE 

 MARINO ROSA SARRA DAVID 

ata PARETI VALENTINA STECCONI NICOLETTA 

QUINCI BEATRICE POLITI LORENZA TACCHINI NATALIA 

 

 

Assenti giustificati: MASERATI ANNARITA. 

 E’ presente anche la dsga Laura Cattadori. 
 
Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione dell’o.d.g. 

 
omissis 
Programma annuale 2021 
 

Delibera n. 1 del Consiglio di istituto n.2 del 02.02.2021  
Triennio 2020-2023 

 
 
VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. Decreto 
28 agosto 2018, n. 129 

 
VISTO la nota MI prot. 27001 del 12.11.2020 che prevede la proroga di 45 

giorni di tutti i termini previsti dall’art.5 commi 8 e 9 del D.I. 
129/2018; 

 

ASCOLTATI gli interventi del D.S. e della DSGA esplicativi riguardo l’impostazione 
sia generale che specifica del Programma Annuale 

 
 VISTA tutta la modulistica ministeriale relativa al Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2021  

 
VISTA la Relazione Illustrativa al Programma 2021 predisposta dal Dirigente 

Scolastico e valutata completa e dettagliata dai componenti della 

Giunta Esecutiva  
 

ACCERTATO  che il Programma Annuale è coerente con la previsione del Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa, adottato dal Consiglio di Istituto con 
deliberazione n. 1 verbale n.19 triennio 2017-2020 del 24.11.2020 

 
 

VISTA  la proposta della Giunta Esecutiva, deliberazione del 12.01.2021; 



DATO ATTO che il programma Annuale 2021 e la Relazione illustrativa sono stati 

sottoposti ai Revisori dei Conti per il parere di regolarità contabile e che gli 

stessi hanno reso parere favorevole in data 19.01.2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

dopo attento e ponderato esame  
con votazione unanime palesemente espressa 

DELIBERA 

 di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021, così come 

predisposto dal Dirigente, proposto dalla Giunta Esecutiva e riportato nella 

modulistica ministeriale modelli A, B, C, D E; 

 di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione 

amministrazione trasparente) e nel portale unico dei dati delle scuole. 

 di stabilire la consistenza massima del fondo economale per le minute spese, la 

cui gestione afferisce al Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. n.129/2018, per l’esercizio 

finanziario 2021 in euro 2.000,00 (duemila/00)  

 di stabilire l'importo massimo di ogni spesa minuta per l’esercizio finanziario 2021 

in euro 200,00 (duecento). Il limite così come sopra stabilito per la consistenza 

massima del fondo economale, potrà essere superato solo con apposita variazione 

al programma annuale 2019, proposta dal Dirigente scolastico ed approvata dal 

Consiglio d'istituto, ai sensi e per gli effetti del D.I. n.129/2018 art.21, comma 6. 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi 

dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno 

dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

… OMISSIS … 

Esaurita la discussione degli argomenti all’o.di g., la seduta è tolta alle ore 19.30 

 

IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

f.to Lorenza Politi             f.to Valeria Grassini 


